Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |

 Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

EDITAL N. 184/2016-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão

de Pessoas e Desenvolvimento, considerando o Edital nº 037/2015-CPPS/UNESPAR, publicado

no DOE nº 9539 de 21/09/2015, Edital nº 051/2015-CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 9595

de 11/12/2015 e o Ofício nº 159/2016-CSO/SEAP, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E M:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO, o resultado da avaliação médica da Coordenadoria de Segurança

e Saúde Ocupacional, Setor de Perícia Médica – CSO, dos candidatos aprovados e classificados,

dentro do número de vagas ofertadas, para provimento do cargo de PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR, da Unespar, considerados APTOS, conforme segue:

- CAMPUS DE APUCARANA

- Ricardo Desidério da Silva

- Thiago Adriano Coleti

- Evelise Slewinski

- André Gobette Santana

- CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

- Adélli Bortolon Bazza

- Cyntia Simoni França

- Rodrigo Calatrone Paiva

- Raquel Lage Tuma

- CAMPUS DE CURITIBA I

- Renato Torres

- Adriano Chaves Giesteira

- Renata Cardozo Padilha

- Noara de Oliveira Paoliello

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |

 Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

- CAMPUS DE CURITIBA II

- Letizia Osório Nicolli

- Leandro Martins Borges

- Arthur Rinaldi Ferreira

- Andressa Dias Arndt

- Hermes Soares dos Santos

- CAMPUS DE PARANAGUÁ

- Marcelo Carreiro da Silva

- CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

- Claudia Maria Petchak Zanlorenzi

- Estevão Lemos Cruz

- Georgiane Garabely Heil Vazquez

- Kelly Cristina Benjamim Viana

- CAMPUS DE PARANAVAÍ

- Luciana Ferreira Leal

Art. 2º. Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 22 de novembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo                                                    Sydnei Roberto Kempa

   Reitor                                                               Pró-Reitor - PROGESP